CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROPOSIÇÃO DE LEI Nº 010/2024

Dispõe sobre a denominação da Sala de

Reuniões da Câmara Municipal de Fundão, em

homenagem póstuma ao Vereador “Félix Tesch

Francisco.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, Estado do Espírito Santo, faz

saber que a Câmara Municipal aprovou e submete à sanção a seguinte Lei:

Art. 1º A sala de reuniões da Câmara Municipal de Fundão, localizada na Rua São José,

nº 135, 1º andar, no Centro de Fundão/ES, passará a ser denominada de “Sala de

Reuniões Félix Tesch Francisco”.

Art. 2º Fica autorizada a fixação de placa de denominação atribuída no artigo 1º desta

Lei, contendo a biografia do homenageado na entrada da Sala de Reuniões da Câmara

Municipal de Fundão, para fins de reconhecimento público.

Art. 3º As despesas decorrentes com a execução desta lei correrão por conta de verbas

próprias do Poder Legislativo, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Henrique Broseghini, em 17 de abril de 2024.

PAULO ROBERTO COLE

Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES

Biênio 2023/2024

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003200330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.